PAGE
4

	                                                         Российская Федерация
Архангельская область

	Администрация

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от        13.12.2010        № 465-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 11.08.2005 № 95 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки муниципальных

нежилых помещений в Северодвинске»

В целях уточнения порядка согласования переустройства и (или) перепланировки муниципальных нежилых помещений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 11.08.2005 № 95 (в редакции от 24.03.2010) «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки муниципальных нежилых помещений в Северодвинске» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «распоряжений первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству» заменить словами «распоряжений заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству».
1.2. В пункте 4 слова «первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкарева» заменить словами «заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству».

1.3. В Положении о  порядке согласования переустройства и (или) перепланировки муниципальных нежилых помещений:

1.3.1. Пункт 1.4 исключить.
1.3.2. В пунктах 1.11, 2.5 слова «первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству» заменить словами «заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству».

1.3.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для рассмотрения вопросов о переустройстве и (или) перепланировке нежилых помещений заявитель представляет:

- заявление по установленной форме (Приложение N 1 к Положению);

- согласие КУМИиЗО на переустройство и (или) перепланировку муниципального нежилого помещения;

- правоудостоверяющие и правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое нежилое помещение (свидетельство о праве собственности на нежилое помещение, или договор аренды, или договор безвозмездного пользования нежилым помещением);
- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого нежилого помещения: выкопировка из технического паспорта на данное помещение, выше- и ниже- расположенные помещения в зоне предполагаемой перепланировки; выписка из технического паспорта с указанием  износа основных элементов и строения в целом;

- заключение Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска по проекту переустройства и (или) перепланировки помещения, в случае если изменяется архитектурный облик фасада при отсутствии изменений объемно-планировочных характеристик;

- проект переустройства и (или) перепланировки муниципального нежилого помещения.

Состав проекта по переустройству и (или) перепланировке зависит от видов планируемых работ в муниципальном нежилом помещении;

- техническое заключение организации, обеспечивающей содержание (эксплуатацию) здания, в котором расположено данное помещение, о состоянии конструктивных элементов, с определением возможности (невозможности) проведения переустройства и (или) перепланировки помещения.

В случае выявления обстоятельств, требующих в соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ (ст.ст. 40, 44) при проведении переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения согласия собственников помещений в многоквартирном доме, Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска запрашивает документы, подтверждающие согласие собственников помещений в многоквартирном доме на выполнение заявителем  переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения.».

1.3.4. В пункте 2.7 слова «постановления администрации» заменить словами «распоряжения заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству».

1.3.5. Приложение № 1 изложить согласно прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Приложение
к Положению о порядке согласования
переустройства и (или) перепланировки муниципальных

нежилых помещений в Северодвинске, утвержденному

постановлением Мэра Северодвинска от 11.08.2005 № 95
(в редакции от 13.12.2010 № 465-па)
 В администрацию Северодвинска

Заявление

о переустройстве и (или) перепланировке нежилого помещения
от_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Примечание. Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Место нахождения нежилого помещения: ____________________________________
_____________________________________________________________________________ (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, этаж).

Прошу разрешить _______________________________ (переустройство, перепланировку, переустройство и перепланировку - нужное указать) нежилого помещения, занимаемого на основании __________________________ (свидетельство о праве собственности на нежилое помещение, или договор аренды, или договор безвозмездного пользования нежилым помещением - нужное указать), согласно прилагаемому проекту (проектной документации) переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения.

Срок производства ремонтно-строительных работ с "__" __________ 20__ г. по "__" __________ 20__ г.

Режим производства ремонтно-строительных работ с _____ по _____ часов в __________ дни.

Обязуюсь:

осуществить ремонтно-строительные работы в соответствии с проектом (проектной документацией);

обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ представителя организации, обеспечивающей содержание (эксплуатацию) здания, должностных лиц Администрации Северодвинска либо уполномоченного ею органа для проверки хода работ;

осуществить работы в установленные сроки и с соблюдением согласованного режима проведения работ.

Согласие на переустройство и (или) перепланировку получено от собственника помещения от "__" __________ 20__ г. N _____.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _________________________________________________________ (указываются вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переустраиваемое и (или) перепланируемое нежилое помещение) на ___ листах;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого нежилого помещения: выкопировка из технического паспорта на данное помещение, выше- и ниже- расположенные помещения в зоне предполагаемой перепланировки; выписка из технического паспорта с указанием  износа основных элементов и строения в целом на ___ листах;

3) техническое заключение организации, обеспечивающей содержание (эксплуатацию) помещений, на ___ листах;

4) проект (проектная документация) переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения на ___ листах;

5) согласие КУМИиЗО;

8) иные документы: _______________________________________ (доверенности, выписки из уставов и др.).

Подписи лиц, подавших заявление:

"__" __________ 20_ г.   ___________________   _______________________________

       (дата)             (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

"__" __________ 20_ г.   ___________________   _______________________________

       (дата)             (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

Документы представлены на приеме "__" __________ 20__ г.

Входящий номер регистрации заявления ___________________

Выдана расписка в получении документов "__" __________ 20__ г. N _____

Расписку получил "__" __________ 20__ г.   ___________________

                                           (подпись заявителя)

_______________________
  (должность,

_______________________________________________   ___________

Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)    (подпись)».